
 

UCHWAŁA NR XXXIX/373/2023 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie 

do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Augustów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572), art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit. a i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 i 2687), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Augustów 

na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Augustów, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Ewa Frąckiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 3304



 

 

 

 

 

Regulamin 

określający zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Augustów na dofinansowanie do 

budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Augustów 

I. Kryteria udzielenia dotacji celowej 

§ 1. Celem dotacji celowej jest wsparcie przedsięwzięć zmierzających do poprawy środowiska 
poprzez zainstalowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewniają oczyszczanie ścieków 
bytowych w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich w stanie oczyszczonym do gruntu zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

§ 2. 1. W ramach udzielonej dotacji celowej zrealizowane zostanie działanie polegające na budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Augustów. 

2. Dotacja celowa udzielana jest osobom fizycznym. 

§ 3. Dotację celową przyznaje się inwestycjom realizowanym na terenie Gminy Augustów. 

§ 4. Dotacja celowa obejmuje zwrot części wydatków poniesionych przez Wnioskodawcę na 
budowę przydomowej oczyszczalni ścieków służącej do odprowadzania ścieków z budynku 
mieszkalnego znajdującego się na terenie Gminy Augustów. 

§ 5. Wysokość jednorazowej dotacji celowej wynosi 75% kosztów związanych z budową i 

montażem przydomowej oczyszczalni, nie więcej niż 10 000,00 zł brutto (słownie: dziesięć tysięcy 

złotych brutto). 

§ 6. Koszty niezwiązane bezpośrednio z montażem i budową przydomowej oczyszczalni ścieków 

w pełnej wysokości ponosi Wnioskodawca. 

§ 7. Działanie określone w § 2 realizowane w ramach dotacji celowej może być wykonane, jeżeli 

Wnioskodawca spełnia następujące warunki formalne: 

1) posiada budynek mieszkalny na terenie Gminy Augustów (dopuszcza się budynki będące w trakcie 

budowy), 

2) posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, 

3) złoży Wniosek o udzielenie dotacji, w którym poda niezbędne dane potrzebne do zrealizowania 

działania, 

4) podpisze Umowę o udzielenie dotacji celowej, określającą wzajemne prawa i obowiązki Gminy 

oraz 

Wnioskodawcy, 

5) wnioskodawca jest zobowiązany zrealizować inwestycję do 31 października każdego roku 
kalendarzowego. 

§ 8. 1. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać 
wymogi zawarte w przepisach prawa budowlanego regulującego budowę przydomowych oczyszczalni, 
a także w przepisach ochrony środowiska i gospodarki wodnej określając warunki, jakie należy spełnić 

przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska. 

2. Przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą posiadać stosowne atesty lub certyfikaty 

potwierdzające zgodność z normami obowiązującymi przepisach prawa. 

§ 9. 1. Osoba zainteresowana otrzymaniem dotacji celowej powinna wypełnić Wniosek o udzielenie 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/373/2023 Rady Gminy Augustów z dnia 14 czerwca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3304



dotacji czytelnie w języku polskim i podpisać ją własnoręcznie czytelnym podpisem. 

2. Wnioskodawca podaje we Wniosku o udzielenie dotacji niezbędne informacje dotyczące 
wnioskodawcy i lokalizacji nieruchomości oraz składa konieczne oświadczenia. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji można dostarczyć za pomocą kuriera lub usług pocztowych, przy 
czym nie może on wpłynąć do Urzędu Gminy Augustów po terminie składania wniosków lub ogłoszeniu 

o wykorzystaniu środków z budżetu Gminy przeznaczonych na ten cel. 

§ 10. 1. Wnioskodawca realizuje inwestycję, pokrywając we własnym zakresie wszelkie koszty. 

2. Wnioskodawca po zakończeniu montażu instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków i 
podpisaniu protokołu odbioru przez Wnioskodawcę oraz Wykonawcę wypełnia Wniosek o rozliczenie 
dotacji celowej wraz z wymaganymi dokumentami wyszczególnionymi w § 15 do Urzędu Gminy 
Augustów, ul. Mazurska 1C, 16-300 Augustów.  

3. Upoważnieni pracownicy Gminy mogą dokonać kontroli wybudowanej przydomowej 
oczyszczalni. 

§ 11. Dotacją celową nie mogą być objęte prace wykonane przed datą podpisania Umowy o 

udzielenie dotacji celowej z Gminą Augustów. 

§ 12. Uprawnienia wynikające z realizowanego zadania mogą zostać przeniesione na następcę 

prawnego w przypadku zawarcia umowy darowizny, sprzedaży nieruchomości bądź w przypadku 

śmierci wnioskodawcy. 

II. Zasady składania Wniosku o udzielenie dotacji 

§ 13. 1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać do Wójta Gminy Augustów w 

nieprzekraczalnym terminie od dnia 1 września do 30 września danego roku. Na rok budżetowy 2023 

składania wniosków przyjmowane będzie w terminie od 3 lipca 2023 r. do 17 lipca 2023 r.  

2. O kolejności rozpatrywania wniosków decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Augustów. 

3. Urząd Gminy Augustów weryfikuje wnioski pod względem formalnym i merytorycznym. 

4. Wnioskodawcy, których wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie zostaną zaproszeni do 

podpisania Umowy o udzielenie dotacji. 

III. Realizacja i rozliczanie dotacji celowej 

§ 14. Wnioskodawca zobowiązuje się do realizacji zadania zgodnie z Umową o udzielenie dotacji 

celowej. 

§ 15. Warunkiem wypłaty dotacji celowej jest dostarczenie przez Wnioskodawcę: 

a) wniosku o rozliczenie dotacji celowej 

b) kopii umowy z Wykonawcą 

c) kserokopii imiennej faktury VAT/imiennego rachunku potwierdzających wykonanie inwestycji, 
wystawionych przez Wykonawcę wraz z potwierdzeniem zapłaty. Faktura VAT/rachunek dołączone 
do Wniosku o rozliczenie dotacji celowej mogą wyłącznie obejmować montaż i budowę 
przydomowej oczyszczalni. 

d) kserokopii certyfikatu (atesty, aprobaty technicznej) potwierdzającego zgodność zakupionych 
urządzeń z obowiązującymi normami. 

e) kserokopii prawomocnego zgłoszenia robót budowlanych lub pozwolenia na budowę wymaganych 

przepisami Prawa budowlanego. 

f) protokołu odbioru oczyszczalni podpisanego przez Wnioskodawcę oraz Wykonawcę. 

§ 16. 1. Wniosek o rozliczenie dotacji celowej składa się w formie papierowej w terminie 14 dni od 

dnia zakończenia realizacji zadania określonego w Umowie o udzielenie dotacji celowej. 

2. Wniosek o rozliczenie dotacji celowej rozpatrywany jest przez Gminę w terminie 30 dni od dnia 

jego złożenia. 

3. W przypadku braku jakiegokolwiek dokumentu wskazanego § 15 lub błędu w dokumencie 

Wnioskodawca będzie miał 5 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania na 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3304



skorygowanie/uzupełnienie dokumentacji. 

4. Wypłata dotacji nastąpi w terminie 14 dni od dnia pozytywnie rozpatrzonego Wniosku o 

rozliczenie dotacji celowej. 

§ 17. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi wraz z odsetkami 
określonymi przepisami ustawy o finansach publicznych. 

 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3304



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

określającego zasady udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Augustów na dofinansowanie do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Augustów  

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej 

z budżetu Gminy Augustów na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Augustów 

 
 

 

 

Uwarunkowania nieruchomości 

Docelowa liczba użytkowników przydomowej 
oczyszczalni ścieków/liczba osób w gospodarstwie 

domowym 

 

 

Oświadczenia: 

a) Ja, niżej podpisany(a), deklaruję swój udział w zadaniu dotyczącym budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

b) Zapoznałem(am) się z Regulaminem określającym zasady udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Augustów na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Augustów. 

c) Przyjmuję do wiadomości, że wszelkie szczegóły dotyczące realizacji zadania regulować będzie 
umowa cywilnoprawna zawarta z Gminą Augustów. 

d) Jestem świadomy(a) obowiązku utrzymania celu zadania i zobowiązuję się do ponoszenia 
wszelkich kosztów eksploatacyjnych (np. energii elektrycznej) i konserwacji urządzeń 
związanych z prawidłowym funkcjonowaniem przydomowej oczyszczalni ścieków. 

e) Oświadczam, iż nieruchomość zgłoszona do zadania jest zamieszkana/użytkowana na dzień 

złożenia deklaracji/nie jest zamieszkana/użytkowana na dzień złożenia deklaracji (jest w 
budowie). 

f) Oświadczam, iż posiadam dokument/ akt własności (oraz ewentualne zgody pozostałych 
współwłaścicieli), stanowiący o własności nieruchomości (budynku /mieszkania oraz działki) 

lub prawie do dysponowania gruntem na którym będzie realizowana oczyszczalnia. 

(czytelny podpis: imię i nazwisko)  

Dane podstawowe Wnioskodawcy 

Imię i Nazwisko 
 

Pesel 
 

Adres zamieszkania 
 

Nr telefonu 
 

 

Lokalizacja nieruchomości 

Adres nieruchomości 
 

Nr ewidencyjny działki 

 

 

‘niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3304



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

określającego zasady udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Augustów na dofinansowanie do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Augustów 

Wniosek o rozliczenie dotacji celowej 

z budżetu Gminy Augustów na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Augustów 

 

 

 

Data i podpis Wnioskodawcy 

 

DANE WNIOSKODAWCY 

Imię i Nazwisko 
 

PESEL  

Numer rachunku bankowego Wnioskodawcy 

na przekazanie dotacji celowej  ............................................................ ……………………………………… 

LOKALIZACJA WYKONANEGO ZADANIA 

Miejscowość 
 

Numer działki 
 

Numer domu 
 

Numer lokalu 
 

Kod pocztowy  

 
CHARAKTERYSTYKA WYKONANEJ INWESTYCJI 

Koszt inwestycji (brutto) 
 

Wartość dotacji celowej 
(uzupełnia Urząd Gminy) 

 

Pojemność RLM  

Zakończenie budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków 

 

 
WYKAZ DOKUMENTÓW DOŁĄCZONYCH DO WNIOSKU 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

a) Kopia umowy z Wykonawcą. 
b) Kopia imiennej faktury VAT/ imiennego rachunku potwierdzającego wykonanie inwestycji, wystawionej przez Wykonawcę wraz z 

potwierdzeniem zapłaty. 

c) Kserokopia certyfikatu (atesty, aprobaty technicznej) potwierdzającego zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi normami. 

d) 
Kserokopia prawomocnego zgłoszenia robót budowlanych lub pozwolenia na budowę wymaganych przepisami Prawa budowlanego. 

e) Protokół odbioru instalacji, podpisanego przez Wnioskodawcę oraz Wykonawcę. 
 

Inne (wymienić): 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3304



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXIX/373/2023 Rady Gminy Augustów z dnia 14 czerwca 2023 r. 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

do zadań własnych gminy należą m.in. sprawy ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2556, poz. 2687), do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

w zakresie i na zasadach określonych w tej ustawie. W świetle w/w ustawy finansowanie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej może polegać m.in. na udzielaniu z budżetu gminy dotacji celowej w rozumieniu 

przepisów ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 

z późn. zm) na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji. Głównym celem udzielonej dotacji jest 

rozwiązanie problemów gospodarki ściekowej na terenie gminy Augustów poprzez budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków, które zapewnią oczyszczanie ścieków bytowych w gospodarstwach domowych.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3304


		2023-06-16T12:20:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




